GRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO RIO GRANDE DO SUL -
CIEE/RS. Contrato no- Nº. 01.120.009/2008-F. Objeto: Aditar o ins-
trumento originário para prorrogar o prazo por mais 12 (doze) meses,
a contar de 15 de maio de 2011. O valor global do presente contrato
passa a ser de R$ 1.292.803,20 (hum milhão, duzentos e noventa e
dois mil, oitocentos e três reais e vinte centavos), consoante jus-
tificativas constantes no Processo Administrativo n° 0422/2008.
Processo Administrativo nº. 0422/2008. Assinatura: 25/04/2011.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9 2 / 2 0 11

A Empresa de Trens Urbanos de Porto Alegre S/A, vinculada

[...]

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO No- 11 2 0 1 0 / D A .
ESPÉCIE: Termo de Alteração nº 01 do Contrato nº 011-2010/DA.
PROT. Nº 3793/2011 OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 12 (doze) meses, passando ao valor global de
R$77.000,00 (setenta e sete mil reais). EMBASAMENTO LEGAL:
Art. 57, § 2º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
9 de maio de 2011. CONTRATANTE: CBTU - Companhia Brasileira
de Trens Urbanos. SIGNATÁRIOS CBTU: Diretor Presidente: Raul
De Bonis Almeida Simões. Diretor de Administração e Finanças:

[...]

07.120.018/2011, firmado com FLORICULTURA SAN-
TOS LTDA. OBJETO: Prestação de serviço de plantio de grama dos
canteiros externos junto ao passeio da Av. Ernesto Neugebauer, em
área da contratante, com prazo de execução de 12 (doze) meses, no
valor de R$ 14.430,00 (quatorze mil, quatrocentos e trinta reais),
consoante permissivo legal contido no Art. 57, da Lei 8.666/93,
consolidada. Processo Administrativo nº. 0384/2011. Assinatura:
1 0 / 0 5 / 2 0 11 .

Contrato N.º 08.120.014/2011, firmado com D.S MANUTENÇÃO
DE AR CONDICIONADO LTDA. Objeto: Execução pela contratada

[...]

de serviços de engenharia, com fornecimento de materiais, para ma-
nutenção preventiva e corretiva da planta de climatização da Con-
tratante, de acordo com as especificações contidas no anexo I do
Edital de Tomada de Preços n° 013/2011, no valor global de R$
283.032,00 (duzentos e oitenta e três mil e trinta e dois reais). A
Contratada deverá executar os serviços no prazo de 12 (doze meses),
contados da data de assinatura da Ordem de Início dos Serviços, tudo
em conformidade com a Lei 8.666/93. Processo Administrativo n.º
0013/2011. Assinatura: 27/04/2011.

Ministério das Cidades